
 
 

Forpersonens beretning om den selvejende institution retrætestedet Skovhuset 2023-2024 

Årsmødet 7. september 2024 

I det forløbne år har vi i vores nye bestyrelse inklusiv vores to suppleanter holdt 6 møder, hvor af de 5 af 
dem har været online. Det er nødvendigt med en geografisk spredning fra Aarhus over Fyn, Sjælland, 
København og nogle gange Sverige. 

Vi har derfor set enormt frem til at kunne være sammen her i Skovhuset i anledningen af årsmødet. 
Ligesom vi har glædet os lige så meget til at være sammen med alle jer, der holder lige så meget af 
Skovhuset, som vi gør.  

Min beretning begynder med den glade del af husets fortælling indenfor det seneste år. Vi har nemlig 
oplevet en stor interesse for huset. Det har givet os flere nye frivillige retræteledere under vores vinger 
og nye lejere, der holder deres egne retræter. Det er fantastisk at opleve, fordi den større brug, er den 
eneste måde huset kan overleve på. Vi håber og beder til, at udviklingen fortsætter. Og vi prøver hele 
tiden selv at finde nye ledere, men er også altid åbne for nye ledere, der kommer til os, fordi de har hørt 
godt om os – så bliv endelig ved med at sprede det gode budskab.  

Vi har også altid brug for en ekstra praktisk hånd. Både til vedligeholdelse og rengøring af huset og som 
praktiske værter under retræter.   

Angående spredning af det gode budskab har vi investeret i et telt til Himmelske Dage – kirkernes 
folkemøde til Kristi Himmelfart næste år i Silkeborg. Her vil vi sammen med en masse andre 
retrætesteder og retræteledere i Danmark sammen gøre reklame for vores arbejde. Vi håber, det bliver 
en stor succes med endnu mere aktivitet i Skovhuset til følge!  

Og nu til den mere triste. Vi har i løbet af året oplevet at udgifterne til vedligehold og driften af huset 
stiger. Priserne stiger på varme, vand, el, men huset kræver samme vedligeholdelse som altid. På den 
baggrund har vi været nødt til at tage beslutningen om diverse prisstigninger. Noget jeg ikke vil gå ind 
på her, fordi vi har det på som et punkt senere på dagsordenen. 

Desuden kæmper vi stadig med vores stråtag, som har brug for en kærlig hånd flere steder. Det er en 
dyr omgang for at sige det mildt. Derfor er vi i gang med at undersøge mulighederne for 
fondsansøgninger.  Det kan være svært, fordi de ofte hellere vil give til aktiviteter og nye tiltag. Vi er 
blevet opfordret til at undersøge om, der er nogle med hjerte for Skovhuset, som kunne ønske at 
donere penge som hjælp til taget. Hvis I kender nogen, så hold jer endelig ikke tilbage.  

Vi har også været nødt til at stoppe med at udgive ”Skovhusbladet” i papirform. Fremover vil vi sende 
nyhedsbrev ud, når det ligger i en elektronisk udgave på vores hjemmeside. Vi håber, at I stadig vil tage 
godt imod bladets artikler og orienteringen om kommende retræter.  

Kort sagt er året 2023-2024 en pose med lidt blandede bolsjer. Men vi i bestyrelsen arbejder i 
fællesskab hårdt på at få løst alle de forskellige udfordringer samtidig med, at vi glæder os over alt det 
nye, der lige så stille spirer frem.  
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